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1 Oppdraget og administrative bestemmelser  
 
Fylkesmannen i Oppland ber herved om tilbud på en konsekvensutredning av å verne tidligere 
Hjerkinn skytefelt etter naturmangfoldloven for landbruket i området. Det foreligger to alternativer 
til verneformer med grenser der det ene alternativet innebærer tilbakeføring av Snøheimvegen. 
Utredningen skal inneholde en sammenligning med beitebruken i et mest mulig tilsvarende område 
slik utredningsområdet vil framstå når veger er tilbakeført jf. overordna vedtak.  
 
I tillegg skal konsekvensene for landbruket av å fjerne øvrige veger i området utredes/belyses. Siden 
fjerning av disse vegstrekningene følger av overordna planer og vedtak, skal det i denne 
sammenheng legges hovedvekt på forslag til avbøtende tiltak. 
 
Konsekvensutredningen skal ta utgangspunkt i rapporten «Hjerkinn skytefelt – fagrapport landbruk» 
(Lorentzen, 2015) og annen eksisterende kunnskap. 
 
Utredningen skal ha tittelen «Vern av tidligere Hjerkinn skytefelt – konsekvenser for landbruket». 
 
Se nærmere beskrivelse av oppdraget under avsnitt 3.1.2 nedenfor. 
 
 

1.1 Om oppdragsgiver 

Miljøvernavdelingen hos Fylkesmannen i Oppland er prosjektansvarlig. 
Nærmere om oppdragsgiver; se http://www.fylkesmannen.no/oppland/ 
 
 

1.2 Oppdragsgivers kontaktperson 

 
Navn  :  Line Andersen 
E-postadresse :  fmoplan@fylkesmannen.no 
Telefon :   61 26 60 71 
 
Eventuelle spørsmål skal rettes til kontaktpersonen per e-post eller telefon.  
 
 

2 Krav til leverandørene  
 

2.1 Kvalifikasjonskrav  

 
Leverandøren skal ha/kunne: 

 God faglig kompetanse.  

 Tidligere erfaring med tilsvarende oppdrag (referanser til lignende arbeider bes oppgitt). 

 Kjennskap til regionen og lokale forhold. 

 Levere digitale kartdata på gjeldende SOSI- eller shape-format. 

 Evne til å levere innen fristen som er satt. 

 
 

http://www.fylkesmannen.no/oppland/
mailto:fmoplan@fylkesmannen.no
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2.2 Krav til dokumentasjon  

 
Tilbudet må inneholde en enkel beskrivelse av hvordan oppgavene søkes løst, personell som skal 
utføre oppdraget og deres kompetanse, samt referanser til lignende arbeider. 

 
Tilbudet skal også inneholde: 

 Rammekostnad for gjennomføringen av arbeidet inkl. moms, samt budsjett som viser 
hvordan utgiftene fordeler seg. 

 Skatteattest for merverdiavgift fra skattefogden og skatteattest for skatt utstedt av 
kemner/kommunekasserer, ikke eldre enn 6 måneder regnet fra tilbudsfristen. 

 Den tilbyder som får tildelt kontrakten forplikter seg til å undertegne en HMS-egenerklæring 
senest ved kontraktsinngåelse. 

 
 

3 Krav til ytelsen og tildelingskriterier 
 

3.1 Kravspesifikasjon/leveransebeskrivelse 

 

3.1.1 Bakgrunn 

Fylkesmannen i Oppland fikk i 2013 i oppdrag fra det tidligere Direktoratet for naturforvaltning (nå 
Miljødirektoratet) å utrede vern av tidligere Hjerkinn skytefelt etter naturmangfoldloven. Melding 
om oppstart ble sendt ut 1. juli 2013, og det er opprettet en egen nettside for verneplanprosessen 
(http://www.fylkesmannen.no/hjerkinn). Utredningsområdet er på ca. 179 km2 og ligger i Lesja og 
Dovre kommuner. Utgangspunktet for verneplanen er at Stortinget i 1999 vedtok å legge ned 
Hjerkinn skytefelt, tilbakeføre det til naturlig tilstand og innlemme det i eksisterende verneområder. 
Tilbakeføring og vern av skytefeltet på Hjerkinn var en viktig kompensasjon for det store tapet av 
miljøverdier ved opprettelsen av Regionfelt Østlandet. Forsvarsbygg fikk ansvar for å gjennomføre 
Norgeshistoriens største naturrestaureringsprosjekt, der målet er at området kan bli «en naturlig del 
av det nasjonalt og internasjonalt verneverdige høyfjellsøkosystemet på Dovrefjell». 
 
Oppstartmeldingen angir hvilke temaer som skal utredes under verneplanarbeidet. Størrelsen på 
området som skal utredes utløser ikke krav om konsekvensutredning etter bestemmelsene i plan- og 
bygningsloven. Fylkesmannen skal selv belyse konsekvensene av et vern for de fleste temaene. 
Unntaket er reiseliv og landbruk, de to viktigste brukerinteressene i området, hvor vi nå legger opp til 
full konsekvensutredning etter plan- og bygningsloven med eksterne utredere. 
 
Det følger av vedtatt plan for naturrestaureringsarbeidet og seinere stortingsvedtak at alle veger skal 
tilbakeføres/fjernes, med unntak av Snøheimvegen. Beslutningen om Snøheimvegen skal tilbakeføres 
eller bli liggende er utsatt til 2017.  
 
Øvre ramme for oppdraget er NOK 250 000,- (inkl. mva). Inntil 50 % av kontraktsummen kan 
utbetales ved kontraktsinngåelse.  
 
 

3.1.2 Oppdraget: Utrede konsekvenser av et vern av tidligere Hjerkinn skytefelt for landbruket i 
området, samt belyse konsekvenser av å fjerne vegnettet jf. overordna vedtak 

Siden det ikke er formelt krav om konsekvensutredning, foreligger det heller ikke noe formelt vedtatt 
konsekvensutredningsprogram. Oppdraget beskrives derfor i sin helhet under dette avsnittet.  

http://www.fylkesmannen.no/hjerkinn


Konkurransegrunnlag – anskaffelser under kr 500 000 ekskl. mva.  5 

 
Formålet med denne konsekvensutredningen (KU for landbruket) er å få fram konsekvenser av et 
vern for landbruket, positive og negative. Den skal sikre at landbrukets interesser blir ivaretatt under 
planleggingen og når en avgjørelse blir tatt i saken. I verneplanarbeidet vil Fylkesmannen 
dokumentere verneverdiene knyttet til landskap, natur, geologi, kulturminner, samt plante- og 
dyreliv. Videre skal ulike inngrep og brukerinteresser i området kartlegges for å vurdere hvordan 
disse kan påvirke verneverdiene, og hvordan vern kan påvirke brukerinteressene. KU for landbruket 
vil utgjøre en del av dette. 
 

1. Utredningen skal beskrive dagens landbruksaktivitet i området, planer og aktuell framtidig 

bruk. Sentrale temaer er knyttet til beitebruk og omfatter tilsyn og sanking, tekniske 

installasjoner, skadedokumentasjon og skadefelling (rovdyr), samt betydningen 

utmarksbeitet i dette området har for landbruket i de to berørte kommunene. 

(Fylkesmannen skal belyse hvilken betydning beitebruken har for vegetasjon, naturtyper og 

flora i området.) Beskrivelsen skal basere seg på rapporten «Hjerkinn skytefelt – fagrapport 

landbruk» (Lorentzen, 2015) og annen eksisterende kunnskap. Utredningen skal videre 

inneholde en sammenligning med beitebruken i et mest mulig tilsvarende område slik 

utredningsområdet vil framstå når veger er tilbakeført jf. overordna vedtak 

(utredningsområdet ligger innenfor jerveprioritert område). Tilgjengelige positive virkemidler 

for å opprettholde beitedrift skal beskrives. 

2. Utredningen skal få fram konsekvensene av 0-alternativet (forventa utvikling gitt at området 

ikke vernes) og to vernealternativer jf. vedlagte kart med aktuelle verneformer med grenser 

(hhv. nasjonalpark, landskapsvernområde og biotopvernområde), med tilhørende forskrifter. 

Det ene alternativet innebærer at Snøheimvegen fjernes, det andre at Snøheimvegen blir 

liggende. I det første alternativet inngår også Rolstadsetrene/Vesllie i nasjonalpark og 

konsekvensene av å fjerne bygningene skal utredes for dette alternativet. 

3. I tillegg skal konsekvensene for landbruket av å fjerne Vålåsjøhøvegen (Store ringveg mellom 

Hjerkinn og Grisungen) og vegen inn til Rolstadsetrene/Vesllie utredes. Dette skal vurderes 

opp mot konsekvenser av å beholde de samme vegene, inkludert lokalt ansvar for 

vegvedlikehold, samt forurensning og eventuelle blindgjengere som kan være igjen i 

veglegemet. Videre skal konsekvensene av å fjerne Store ringveg mellom Grisungen og 

Stridåbrui, samt Lille ringveg belyses. Siden fjerning av øvrige veger følger av overordna 

planer og vedtak jf. pkt. 3.1.1 over, skal det skal legges hovedvekt på forslag til avbøtende 

tiltak jf. pkt. 4 nedenfor.  

4. Utredningen skal foreslå avbøtende tiltak for å redusere de eventuelle negative 

konsekvensene som kommer fram i punkt 2 og 3. Dette kan skje både gjennom utforming av 

grenser, verneregler og forslag til føringer i en forvaltningsplan, herunder eventuelt behov 

for flere tilsynsbuer. Effekten av dagens tilskuddsordninger for landbruket skal vurderes. 

Muligheter for å bruke alternative beiteområder skal undersøkes. 

 
God kontakt med kommunene, beitelaget og andre lokale aktører / interesseparter underveis i 
arbeidet er viktig. Kontakt med forfatter av fagrapport, utreder for reiseliv og Forsvarsbygg er også 
nødvendig. Fylkesmannen vil ta initiativ til felles møter. 
 
Utredningen skal gjennomføres i henhold til forskrift om konsekvensutredninger for tiltak etter 
sektorlover av 19. desember 2014, samt tidligere veiledninger om konsekvensutredninger så langt 

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2014-12-19-1758
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2014-12-19-1758
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disse passer. Vurderinger skal bygges opp metodisk med verdi, virkning og konsekvens, jf. Håndbok 
V712 fra Statens vegvesen, kap. 6.2 Metode for ikke-prissatte temaer. 
 
 

3.1.3 Leveringstidspunkt  

a) Oppdraget påbegynnes når kontrakten er inngått. 
b) Utreder skal delta på et felles oppstartmøte med landbruksnæringen og reiselivet første halvdel 

av august 2015 (sted: Toftemo/Dombås/Hjerkinn). Fylkesmannen arrangerer møtet. 
c) Et første utkast til rapport leveres senest 15. oktober 2015.  
d) Utkast til rapport skal presenteres i møte med landbruksnæringen i kommunene første halvdel 

av november (sted: Toftemo/Dombås). Fylkesmannen kaller inn til møtet. 
e) Endelig rapport leveres innen 1. desember 2015. 

 
Utkast til rapporter og endelig rapport med kartvedlegg og kartfiler leveres elektronisk. 

 

3.1.4 Kontrakt  

Avtaleforholdet vil bli regulert av kontraktsvilkår i vedlagte kontraktsmal. 

 
 

3.2 Tildelingskriterier 

 
Valg av oppdragstaker vil skje ut fra følgende kriterier, i prioritert rekkefølge: 
 

1. Oppgaveforståelse: Vurderes ut fra en beskrivelse av hvordan oppdraget søkes løst. 
 

2. Kvalitet: Vurderes ut fra dokumentert faglig kompetanse, kapasitet/personell for 
gjennomføring av oppdraget og dokumentert erfaring med tilsvarende arbeid, samt 
kjennskap til området. 
 

3. Totalpris.  

 

4 Regler for gjennomføring av konkurransen 

 

4.1 Anskaffelsesprosedyre 

 
Konkurransen reguleres av lov og forskrift om offentlige anskaffelser. Denne anskaffelsens verdi er 
under den nasjonale terskelverdi på NOK 500 000 ekskl. mva. og er fritatt fra kunngjøringsplikten. 
Konkurransen gjennomføres etter forskriftens alminnelige bestemmelser (del I) og de 
bestemmelsene som følger av dette konkurransegrunnlag. 
 
Oppdragsgiver gjør oppmerksom på at allmenheten har innsyn i tilbud og protokoll etter lov av 19. 
mai 2006 nr. 16 (offentlighetsloven). Leverandøren skal levere en utgave av tilbudet som kan 
benyttes ved begjæring om innsyn. I dette eksemplaret skal leverandøren, hvis aktuelt, sladde det 
som anses å være forretningsforhold som det, av konkurransemessig betydning, vil være viktig å 
hemmeligholde. Likevel er oppdragsgiver forpliktet til å gjøre en egen vurdering av dokumentet opp 
mot lovverket ved krav om innsyn. 

 

http://www.vegvesen.no/_attachment/704540/binary/1006228?fast_title=H%C3%A5ndbok+V712+Konsekvensanalyser.pdf
http://www.vegvesen.no/_attachment/704540/binary/1006228?fast_title=H%C3%A5ndbok+V712+Konsekvensanalyser.pdf
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4.2 Krav til tilbudet og innleveringssted 

 
Tilbudet kan leveres pr. e-post til fmoplan@fylkesmannen.no, eller ev. sendes pr. post til 
Fylkesmannen i Oppland v/ Line Andersen, Postboks 987, 2626 Lillehammer.  
 
Tilbudet merkes «Verneplan for Hjerkinn skytefelt - konsekvensutredning landbruk». 
 
 
Tilbudet skal være datert og følgende skal tydelig fremgå: 

 Virksomhetens navn og adresse 

 Person som er ansvarlig for inngåelse av kontrakt 

 Kontaktperson for oppdraget, med e-postadresse og telefonnummer  

 

4.3 Tilbudsfrist  

Tilbudsfrist er satt til 18. juni 2015.  
For sent innleverte tilbud vil bli avvist.   

 

4.4 Vedståelsesfrist 

Leverandørene er bundet av tilbudet t.o.m. 30. juni 2015 kl. 12:00. 

 

 

5 Vedlegg  
 
a. Følgende dokumenter er tilgjengelige via direkte lenke her og på 
www.fylkesmannen.no/hjerkinn: 
 

- Vern av tidligere Hjerkinn skytefelt – Melding om oppstart av verneplanarbeid 

(Fylkesmannen i Oppland, 2013) 

- Hjerkinn skytefelt – Fagrapport landbruk (Lorentzen, 2015) 

- Beitebruk i Hjerkinn skytefelt (Selsjord, 2002) 

- 0-alternativet for tidligere Hjerkinn skytefelt, notat 

- Kart over utredningsområdet 

- Kart med verneformer med grenser i alternativ 1 (uten Snøheimvegen) 

- Kart med verneformer med grenser i alternativ 2 (med Snøheimvegen) 

- Forskriftsmal for nasjonalpark med lokale tilpasninger, for alternativ 1 

- Forskriftsmal for nasjonalpark med lokale tilpasninger, for alternativ 2 

- Forskriftsmal for landskapsvernområde med lokale tilpasninger, for alternativ 1 

- Forskriftsmal for landskapsvernområde med lokale tilpasninger, for alternativ 2 

- Forskriftsmal for biotopvernområde med lokale tilpasninger, for alternativ 2 

- Forskrift om konsekvensutredninger for tiltak etter sektorlover av 19. desember 2014 

- Håndbok V712, kap. 6.2 (Statens vegvesen, 2014) 

 
b. Kontraktsmal (separat vedlegg) 
 
 

mailto:fmoplan@fylkesmannen.no
http://www.fylkesmannen.no/hjerkinn
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2014-12-19-1758
http://www.vegvesen.no/_attachment/704540/binary/1006228?fast_title=H%C3%A5ndbok+V712+Konsekvensanalyser.pdf

